
Orientering om gennemførelse af fremrykkede anlægsprojekter

For at bidrage til at holde ledigheden nede og omsætningen i erhvervslivet oppe i forbindelse med Corona-
krisen har Kommunalbestyrelsen besluttet at fremrykke anlægsinvesteringer for 38,8 mio. kr. 
Fremrykningen skal være med til at give virksomhederne nye ordrer og skabe lokale arbejdspladser ved at 
invitere lokale firmaer til at byde på opgaverne, hvor det er muligt. Der vil desuden blive arbejdet målrettet 
på, at firmaerne skal samarbejde med Jobcenteret om ansættelse af ledige samt, at firmaerne lever op til 
kommunens klausuler om lærepladser.

Samtidig med beslutningen har Kommunalbestyrelsen bevilget hele beløbet, således at midlerne kan komme 
ud og arbejde så hurtigt som mulig. På samme måde, som ved straksbevillinger ifm. budgetvedtagelsen.

De respektive fagudvalg orienteres i denne sag om, hvordan de 8 delprojekter i praksis planlægges 
gennemført, samt hvordan det sikres, at delprojekterne gennemføres i 2020.

Projekt Udvalg

Pulje til mindre vedligehold på kommunale institutioner ØU

Støjreducerende belægning på kommunens gennemskærende veje TMU

Skovmoseskolen – Ventilation BSU

Energirenovering af Børneinstitutionen Kompasset BSU

Renovering af køkkener på plejehjemmene SOU

Udskiftning af vandinstallationer på Broparken SOU

Renovering af skydeklub KFU

Tilpasning af elevatorer til nye lovkrav ØU

Afsnit om projekter på udvalgets område

Pulje til mindre vedligehold på kommunale institutioner
Forslaget omfatter bygningsvedligehold i form af malerarbejde, mindre tømrer-, snedker-, gulv-, el- og vvs-
opgaver som kan forbedre kommunens bygningsmasse. Opgaverne udvælges ud fra bygningsgennemgang og 
faglig viden om bygningsmassen. Der tages højde for at opgaverne kan sættes hurtigt i gang, ved minimal 
forberedelse samt brug af lokale håndværkere.

Der er på Kommunalbestyrelsesmødet den 28. april 2020 givet en anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. til 
projektet.

Tidsplan:
Udførelse: maj – december 2020

Tilpasning af elevatorer til nye lovkrav
Elevatorbekendtgørelse opstiller krav til adgangsveje og anvendelse af elevatorer, herunder krav til 
indretning af adgangsveje, der skal benyttes i forbindelse med eftersyn og vedligeholdelse af elevatorer. 
Forslaget omfatter tilpasninger med henblik på sikring af tilstrækkelig afskærmning ved vedligehold af 
elevatorer. Opgaverne udføres af eksisterende SKI-leverandør.

Der er på Kommunalbestyrelsesmødet den 28. april 2020 givet en anlægsbevilling på 0,95 mio. kr. til 
projektet.



Tidsplan:
Udførelse: maj – december 2020


